

## ایده‌هایتان را خریداریم



«عاطفه سعیدی نژاد» از طرح ایران ۱۴۴۰ که یکی از طرح‌های کلیدی اداره کل امور بانوان است، می‌گوید: «ما بانوان مستعد، فرهیخته و نخبه بسیاری داریم که با دادن اطلاعات و توانمندسازی آن‌ها می‌توانیم ایران آینده در قله پیشرفت را به خوبی به تصویر بکشیم؛ طوری که ابتدا فکر بزرگ و داشتن افق چشم‌انداز درباره پیشرفت منطقه، شهر و استان به‌عنوان پیش‌زمینه ذهنی در بانوان این سرزمین نهادینه شود و سپس با توجه به آموزش‌ها و ابزاری که در اختیار او قرار می‌گیرد، به ارائه طرح برای حل مسائل بپردازند و طراحی ایران ۱۴۴۰ بر همین اساس است. جشنواره ما از آذرماه امسال آغاز می‌شود. ابتدا از بانوان فرهیخته دعوت می‌کنیم در طراحی ایران آینده با ارائه ایده‌هایی مشارکت کنند. پس از ثبت نام و اخذ طرح، داوری اولیه روی طرح‌ها انجام می‌شود و در مرحله بعد آموزش اولیه و عمومی صورت می‌گیرد. مرحله بعدی آموزش تخصصی و اصلاح ایده‌هاست و در مرحله آخر جشنواره در استان برگزار می‌شود. در نهایت نیز ایده‌های برتری انتخاب می‌شوند که می‌توانند نشان دهند، یک استان در بهترین حالت چگونه می‌تواند شکوفا شود و پیشرفت کند.»



## ایران پیشرفته در سال ۱۴۴۰



مدیرکل امور بانوان سازمان تبلیغات اسلامی ادامه می‌دهد: «در طرح ۱۴۴۰ بانوان نخبه هر استان یاد می‌گیرند از امکانات استان خودشان به‌صورت بهینه استفاده کنند و الگوی آن هم دیدن مشابهات اقلیمی، ژئوپولیتیک و مشابهت‌های مختلف هر استان با کشورهای پیشرفته از هر جهت و در یک کلام افق‌گشایی و ارائه چشم‌انداز است و در گام دوم باید به این نقطه برسند که چه ملزوماتی می‌تواند استان‌ها را به نقطه پیشرفت برساند؟ برای مثال در کشورهای منطقه در زمینه بندرگاهی کار شده است. حالا مقایسه می‌کنیم که چه چیزی می‌تواند استان من را متحول کند و آن‌ها را تعیین می‌کنم. در گام سوم باید دید که چگونه می‌توانیم مراحل پیشرفت را طراحی کنیم؛ برای مثال محاسبه می‌کنیم که به چه سهمی از نخبگان و چه سهمی از رسانه لازم داریم. ما معتقدیم وقتی اطلاعات را پیدا می‌کنیم، می‌توانیم مطالبه‌گر شویم. در طراحی ایران ۱۴۴۰ قرار است ما به مردم اطلاعات بدهیم، آن‌ها را آشنا کنیم و آموزش بدهیم تا در نهایت گفت‌وگو و مطالبه‌گری عمومی در زمینه تحقق ایران پیشرفته ایجاد شود.»



## شریکه الامام



شریکه الامام طرحی خاص و متفاوت است که به همت بنیاد هدایت و با مشارکت اداره کل امور بانوان در حال اجراست و قرار است ظرفیت و توانمندی همسران امام جماعت را به میدان بیاورد. در این طرح، امام محله و همسرش به‌صورت زوج ترکیبی برای رفع مشکلات محله و ارتقای فرهنگ منطقه فعالیت می‌کنند. «معصومه سهرابی» مدیر دفتر بانوان بنیاد هدایت در توضیح طرح شریکه الامام می‌گوید: «شریکه الامام فردی است که می‌تواند از نزدیک‌ترین نقطه، ناظر بر مسائل امام محله باشد و بر عواطف و فعالیت‌های اجتماعی امام تأثیر فوق‌العاده‌ای بگذارد.» سهرابی ادامه داد: «در بنیاد هدایت ما برای کمک به توانمندسازی و تعالی امام و شریکه الامام از ابزاری به نام ابزار راه‌باری استفاده می‌کنیم. یک راه‌بار امام و یک راه‌بار شریکه الامام داریم که راه‌بار شریکه الامام همان همسر امام محله است که برای حل مسائل حوزه زنان به امام کمک می‌کند و ما یک دوره اردوی توجهی به‌صورت ملی برای این عزیزان برگزار کردیم. اکنون ارتباط خوبی با این بانوان داریم و در حال حاضر هر هفته با آن‌ها یک جلسه آنلاین داریم.» سهرابی برای اجرای بهتر طرح شریکه الامام تأکید می‌کند: «برای اینکه از وضعیت بانوان طرح شریکه الامام از نزدیک آشنا شویم، یک فرم آنلاین با نام «سامانه بیرق» طراحی کردیم که در این فرم بانوان وضعیت فردی اجتماعی خانوادگی و مهارت‌هایشان را به ما گزارش می‌دهند و ما براساس این فرم وضعیت همسران امام را بررسی می‌کنیم و تصمیم می‌گیریم برای هر فرد چه کلاس‌هایی را برگزار کنیم و تاکنون نزدیک به هزار نفر در سامانه شریکه الامام ثبت شده‌اند. اولین دوره‌ای که قرار است در اولویت قرار بگیرد بحث مشاور خانواده و توانمندسازی این عزیزان در حوزه علوم قرآنی، تفسیر و نهج‌البلاغه است که بتوانند با این توانمندسازی با مردم منطقه و محله خود ارتباطی دوستانه و صمیمی برقرار کنند و از ظرفیت خود آن‌ها برای حل مسائل استفاده کنند.»

